BMVEL, Ref. 521/524

Berichterstattung Gber den Vollzug der GAK 2002

Tabelle 15: Kustenschutz - Ausgaben insgesamt -

Land

offentliche Ausgaben

GAK insgesamt

davon

GAK-Bund

GAK-Land

EAGFL

Insgesamt

Bayern

Baden-Wirttemberg

Berlin

Brandenburg

Bremen

227.880,71

159.635,50

68.245,21

227.880,71

Hamburg

24.642.287,48

8.717.185,48

15.925.102,00

6.163.249,31

30.805.536,79

Hessen

Mecklenburg-Vorpommern

15.553.026,72

10.887.118,70

4.665.908,02

15.553.026,72

Niedersachsen

55.486.097,47

38.840.268,23

16.645.829,24

3.225.000,00

58.711.097,47

Nordrhein-Westfalen

Rheinland-Pfalz

Saarland

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

26.518.286,82

18.562.800,77

7.955.486,05

8.070.011,88

34.588.298,70

Thuringen

Insgesamt

122.427.579,20

77.167.008,68

45.260.570,52

17.458.261,19

139.885.840,39

1) tatsachliche Ausgaben im Berichtsjahr

Tabelle 15 Kistenschutz 2002 hier: Tab 15a - Ausgaben gesamt




BMVEL, Ref. 521/524

Berichterstattung Gber den Vollzug der GAK 2002

Tabelle 15b: Kistenschutz - Vorarbeiten

Land Projekte

Gesamtkosten

forderfahige
Kosten

offentliche Ausgaben ¥

GAK-Bund

GAK-Land

EAGFL

Insgesamt

Bayern

Baden-Wirttemberg

Berlin

Brandenburg

Bremen

Hamburg

Hessen

Mecklenburg-Vorpommern 35

k. Ang.

3.408.077,35

2.385.654,14

1.022.423,21

3.408.077,35

Niedersachsen 10

k. Ang.

900.000,00

630.000,00

270.000,00

900.000,00

Nordrhein-Westfalen

Rheinladn-Pfalz

Saarland

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein 7

1.300.000,00

1.300.000,00

910.000,00

390.000,00

1.300.000,00

Thuringen

Insgesamt 52

1.300.000,00

5.608.077,35

3.925.654,14

1.682.423,21

5.608.077,35

1) tatsachliche Ausgaben im Berichtsjahr

Tabelle 15 Kiistenschutz 2002 hier: Tab 15b - Vorarbeiten




BMVEL, Ref. 521/524

Berichterstattung Gber den Vollzug der GAK 2002

Tabelle 15¢c: Kustenschutz - Hochwasserschutzwerke

offentliche Ausgaben ¥

Land Projekte | Gesamtkosten forierfahlge
osten GAK-Bund GAK-Land EAGFL Insgesamt
Bayern
Baden-Wirttemberg
Berlin
Brandenburg
Bremen 1 228.050,71 159.635,50 68.245,21 227.880,71
Hamburg 40| 35.600.626,84| 30.805.536,79| 8.717.185,48] 15.925.102,00f 6.163.249,31|30.805.536,79
Hessen
Mecklenburg-Vorpommern 15 k. Ang.| 5.509.733,97| 3.856.813,79| 1.652.920,18 5.509.733,97
Niedersachsen 31 k. Ang.| 40.335.097,47]25.977.068,23| 11.133.029,24| 3.225.000,00(40.335.097,47
Nordrhein-Westfalen
Rheinladn-Pfalz
Saarland
Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein 4| 12.823.000,00] 12.823.000,00| 6.037.700,77| 2.587.586,05( 4.293.011,88|12.918.298,70
Thuringen
Insgesamt 91| 48.423.626,84| 89.701.418,94| 44.748.403,77| 31.366.882,68( 13.681.261,19|89.796.547,64

1) tatsachliche Ausgaben im Berichtsjahr

Tabelle 15 Kiistenschutz 2002-1 hier: Tab 15¢c Hochwasserschutz

Stand: Juni 2004



BMVEL, Ref. 521/524

Berichterstattung Gber den Vollzug der GAK 2002

Tabelle 15d: Kustenschutz - Sperrwerke

Land

Projekte

Gesamtkosten

forderfahige
Kosten

offentliche Ausgaben ¥

GAK-Bund

GAK-Land

EAGFL

Insgesamt

Bayern

Baden-Wirttemberg

Berlin

Brandenburg

Bremen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Hamburg

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Hessen

Mecklenburg-Vorpommern

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Niedersachsen

0,00

10.376.000,00

7.263.200,00

3.112.800,00

0,00

10.376.000,00

Nordrhein-Westfalen

Rheinland-Pfalz

Saarland

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Thuringen

Insgesamt

2

0,00

10.376.000,00

7.263.200,00

3.112.800,00

0,00

10.376.000,00

1) tatsachliche Ausgaben im Berichtsjahr

Tabelle 15 Kistenschutz 2002 hier: Tab 11d Sperrwerke

Stand: Juni 2004



BMVEL, Ref. 521/524

Berichterstattung Gber den Vollzug der GAK 2002

Tabelle 15 e: Kistenschutz - Einbauten in See und Land

Land

Projekte

Gesamtkosten

forderfahige
Kosten

offentliche Ausgaben ¥

GAK-Bund

GAK-Land

EAGFL

Insgesamt

Bayern

Baden-Wirttemberg

Berlin

Brandenburg

Bremen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Hamburg

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Hessen

Mecklenburg-Vorpommern

12

0,00

4.255.189,72

2.978.632,79

1.276.556,93

0,00

4.255.189,72

Niedersachsen

0,00

5.600.000,00

3.920.000,00

1.680.000,00

0,00

5.600.000,00

Nordrhein-Westfalen

Rheinladn-Pfalz

Saarland

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

4.500.000,00

4.500.000,00

3.150.000,00

1.350.000,00

0,00

4.500.000,00

Thuringen

Insgesamt

23

4.500.000,00

14.355.189,72

10.048.632,79

4.306.556,93

0,00

14.355.189,72

1) tatsachliche Ausgaben im Berichtsjahr

Tabelle 15 Kiistenschutz 2002-1 hier: Tab 11e - Einbauten See u. Land

Stand: Juni 2004



BMVEL, Ref. 521/524

Berichterstattung Gber den Vollzug der GAK 2002

Tabelle 15f: Klistenschutz - Vorlandarbeiten

Land

Anzahl
der
Projekte

Gesamtkosten

forderfahige
Kosten

offentliche Ausgaben ¥

GAK-Bund

GAK-Land

EAGFL

Insgesamt

Bayern

Baden-Wirttemberg

Berlin

Brandenburg

Bremen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Hamburg

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Hessen

Mecklenburg-Vorpommern

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Niedersachsen

0,00

1.500.000,00

1.050.000,00

450.000,00

0,00

1.500.000,00

Nordrhein-Westfalen

Rheinladn-Pfalz

Saarland

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

10.070.000,00

10.070.000,00

5.848.500,00

2.506.500,00

1.715.000,00

10.070.000,00

Thuringen

Insgesamt

10

10.070.000,00

11.570.000,00

6.898.500,00

2.956.500,00

1.715.000,00

11.570.000,00

1) tatsachliche Ausgaben im Berichtsjahr

Tabelle 15 Kiistenschutz 2002-1 hier: Tab 11f - Vorlandarbeiten

Stand: Juni 2004



BMVEL, Ref. 521/524

Berichterstattung Gber den Vollzug der GAK 2002

Tabelle 15g: Kiustenschutz - Sandvorsptlungen

Anzahl

offentliche Ausgaben ¥

Land der Gesamtkosten forderfahige
Projekte Kosten
GAK-Bund | GAK-Land EAGFL Insgesamt
Bayern
Baden-Wirttemberg
Berlin
Brandenburg
Bremen 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Hamburg 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Hessen
Mecklenburg-Vorpommern 6 0,00] 2.380.025,68| 1.666.017,98| 714.007,70 0,00]2.380.025,68
Niedersachsen 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nordrhein-Westfalen
Rheinladn-Pfalz
Saarland
Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein 1| 5.800.000,00] 5.800.000,00| 2.616.600,00( 1.121.400,00| 2.062.000,00{5.800.000,00
Thuringen
Insgesamt 7| 5.800.000,00| 8.180.025,68| 4.282.617,98 1.835.407,70| 2.062.000,00|8.180.025,68

1) tatsachliche Ausgaben im Berichtsjahr

Tabelle 15 Kistenschutz 2002-1 hier: Tab 11g - Sandvorspdl

Stand: Juni 2004



